SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 153/2020

WORKSHOP ALONE TOGETHER – GRAVAÇÕES CASEIRAS EM TEMPOS DE

DISTANCIAMENTO SOCIAL COM “ATTIE BAUW”– 04 DE NOVEMBRO ÀS 12H

(HORÁRIO DE BRASÍLIA) PELO ZOOM - PARCERIA COM O CONSERVATÓRIO VAN

AMSTERDAM

Prezados (as) Alunos (as),

Informamos aos alunos e às alunas da EMESP Tom Jobim que no dia 04 de novembro, 4ª feira das

12h às 13h30 ocorrerá o Workshop Alone Together – Gravações Caseiras em Tempos de

Distanciamento Social com “Attie Bauw”, um projeto internacional em parceria com o

Conservatório van Amsterdam e que será transmitido pela plataforma do Zoom. O Workshop será

realizado em inglês sem tradução.

Esta atividade é oferecida pelo Conservatório de Amsterdã (Holanda), como parte de uma parceria com

a EMESP Tom Jobim entre novembro e dezembro, e com o apoio do Consulado Geral do Reino dos

Países Baixos em São Paulo. O Conservatorium van Amsterdam é uma academia holandesa de música

localizada em Amsterdã. Esta escola é a divisão de música da Universidade de Artes de Amsterdã, a

universidade de artes da cidade.

Imitaremos uma sessão de gravação remota pelo Zoom com cada membro de um local diferente.

Também pelo Zoom, os músicos produzirão uma faixa juntos. Esta sessão tem por objetivo dar insights

e dicas que irão permitir e organizar uma prática de gravação remota por conta própria.

O link de acesso ao Zoom será enviado amanhã, 04 de novembro pela manhã. Fiquem atentos
ao e-mail!

Contamos com a participação de cada um de vocês.

Continuem acompanhando os eventos da Santa Marcelina Cultura em nossas redes sociais.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

Data do envio: 03/11/2020

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br